1287 August 21

Heinrich, Pleban von St. Martin zu Waldkirch, schenkt den Johannitern zu Freiburg seinen Hof und all seine Güter zu Hochdorf mit der Auflage, daß sie ihm die Erträgnisse zeitlebens entrichten und nach seinem Tod seine Jahrzeit begehen 30 sollen.

2 Or. (A¹, A²) Karlsruhe GLA.: 20/94 (Johanniterarchive). Siegel an Leinestreifen: 1. (an A² besch.) spitzoval (45/30). St. Martin zu Pferd, für den Bettler (unten) seinen Mantel teilend. ☩ S · H · PLEBANI · SCTI · [MAR] · TINI · IN · WALTKIRCHE; 2. (an A¹ besch.) = Bd. 1 Siegeltafel 7 n. 59; 35
3. (an A² Fragm.) rund (33). Im Schild die drei staufenschen Kelche. ☩ 'S' · FRIS · GOTFRIDI · [DE · ST]OVFER; 4. (an A¹ Fragm., an A² besch.)

45 ^a sic

¹ wohl identisch mit her Rüdolf von Zvrich der alte vom Jahre 1283 (Bd. 1, 336).

² nicht Ehefrau des Ausstellers, sondern wohl identisch mit der 1292 (UHGSp.Freib. 40 1, 7 n. 18) bezeugten Anna, Witwe Herrn Heinrichs von Zürich.

Stadtsiegel IV. Rückvermerk (14. Jh.) bei A¹: Her Heinrich des lúpriesters ze sant Martin ze Waltkilch.

Geschrieben sind A¹ und A² von derselben Hand, wohl Empfängerherstellung. Vor dem S zu Beginn ein Punkt. Pergament, Format, Leinenstreifen und Wachs sind gleich. Sämtliche Leinenstreifen sind zwischen Schleife und Siegel geknotet. Die Siegel sind nicht gleichmäßig auf der ganzen Bugbreite, sondern zu zwei Paaren auf die linke Seite verteilt, so daß zwischen den Paaren eine breitere Fläche frei ist. Was damit bezweckt wurde, ist dunkel. Die Siegel selbst sind ungewöhnlich flach (vgl. n. 42 u. 61), das erste Siegel hat auf der Rückseite nur einen schwachen Fingereindruck. A² hat keinen älteren Rückvermerk.

Sepe perit temporale negocium, si non confirmet illud testimonium scripturarum. Noverint igitur presentes ac posteri, quod ego Henricus plebanus ecclesie Sancti Martini iuxta Waltkilch Constantiensis dyocesis curiam meam in Hohtorf cum omnibus iuribus et pertinentiis suis agris pratis silvis pascuis aquis aquarum decursibus et generaliter omnia bona^a mea in banno predictae ville sita pro remedio anime mee . . . commendatori et fratribus hospitalis sancti Johannis domus in Friburgo libere contuli tradidi ac titulo donationis cum omni iure michi in eisdem bonis competenti transtuli et transfero per presentes. Predicti vero commendator et fratres sive ipsorum successores michi singulis annis ad tempus vite mee tantum de annona et aliis redditibus dare debent, quantum sine dampno expensis deductis annuatim habere possem de bonis illis, si in meo dominio ac potestate remansissent. Infortunia eciam bellorum grandinum ac edificiorum competentium inpense et generaliter omnia dampna et emolumenta, que me contingerent, si predicta bona in mea consistere potestate, ad me, quoad vixero, spectare debent. Ipsi quoque commendator et fratres sancti Johannis post mortem meam aniversarium meum celebrabunt^b in vigilia et in missa et in die ipsa aniversaria unum ferculum de carnibus vel de piscibus secundum temporis qualitatem pro pictantia ob mei memoriam cibo consweto superaddent^c. In quorum memoriam et certitudinem ego Henricus plebanus ecclesie Sancti Martini predictus hanc litteram sigillo proprio communivi. Ego quoque Rüdolfus commendator sepedictae domus fratrum meorum et conventus^d accedente consensu una cum prefato domino H[einrico] de Sancto Martino ob maiorem firmitatem huic littere appendi fecimus sigillum civitatis Friburgensis. Ego frater Götfridus commendator domus in Nüwenburg^e vices gerens magni preceptoris hospitalis predicti predictis omnibus interfui et consensi et in ipsorum firmitatem sigillum meum duxi presentibus appendendum. Nos vero . . . scultetus consules et viginti quatuor de Friburg ad preces commendatoris et fratrum predictorum sigillum universitatis nostre presentibus fecimus appendi. Actum et datum feria quinta^f proxima ante festum beati Bartholomei apostoli anno domini M^oCC^oLXXXVII^o. Testes huius rei sunt: dominus Johannes scultetus de Friburg dictus Reinbot^g,